Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 09-04-2024
Insolventienummer F.18/23/46
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000275465:F001
Datum uitspraak 28-03-2023
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr R.P. van Boven

Algemene gegevens

Naam onderneming

ModiQ B.V. 25-04-2023
1

Gegevens onderneming

Naam: ModiQ B.V. 25-04-2023
KvK-nummer: 76736172 1
Statutaire zetel: Eelde

Bezoekadres: Nijverheidsweg 27 9482 WB Tynaarlo

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, assembleren en verkopen van modulaire woningen voor 25-04-2023
ondernemingen en particulieren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 €604.310,33 € 52.091,85

2021 €512.358,60 € -242.770,22 € 172.304,00
2020 € 234.272,94 €-114.439,58 € 348.682,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7b682f6a-5ecd-ed11-a875-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a68aff46-5267-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-04-2023
4
1
Toelichting
ModiQ B.V. had op failissementsdatum 3 personeelsleden in loondienst. Kort
voor faillissementsdatum is één personeelslid uit dienst getreden. Een deel van
de personele arbeid werd indien nodig ingeleend.
Boedelsaldo
24-01-2024
€ 27.464,02
4
Verslagperiode
van 25-04-2023
1
28-3-2023
t/m
25-4-2023
van 24-07-2023
2
26-4-2023
t/m
24-7-2023
van 24-10-2023
3
25-7-2023
t/m
24-10-2023
van 24-01-2024
4
25-10-2023
t/m
24-1-2024
van 09-04-2024
5
25-1-2024
t/m

9-4-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 48 min
2 5 uur 30 min
3 3 uur 18 min
4 9 uur 12 min
5 1 uur 30 min
totaal 71 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap ModiQ B.V. is op 24 december 2019 opgericht. Met ingang
van 1 januari 2020 heeft de vennootschap de sinds 2015 lopende
onderneming Modiq B.V. overgenomen van een derde en voortgezet. Sinds de
oprichting is de heer H. Wiekamp enig bestuurder. Zijn holding HWB B.V. houdt
sinds de oprichting 60% van de aandelen. De resterende 40% wordt
gehouden door AMF Holding B.V., een vennootschap waarvan de heer R.F.
Brouwer enig bestuurder en de heer A. Atema enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover thans bekend is geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De bij de curator bekende bedrijfsverzekeringen zijn, voor zover nog vereist,
na de verkoop van de bedrijfsmiddelen opgezegd.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte werd gehuurd. De huurovereenkomst is met ingang van 13
april 2023 tot een einde gekomen.

Een deel van de bedrijfsruimte werd weer onderverhuurd aan een aan de
hoofdverhuurder gelieerde vennootschap. De onderhuurovereenkomst is
eveneens metingang van 13 april 2023 tot een einde gekomen.

25-04-2023

1

25-04-2023
1

25-04-2023

1

25-04-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens de toelichting bij het aandeelhoudersbesluit tot het aanvragen van het  25-04-2023
faillissement is de oorzaak van het faillissement gelegen in het opdrogen van 1

nieuwe orders en het - vooral als gevolg van langlopende

vergunningstrajecten - grote tijdsverloop tussen het initiéle contact met een

potentiéle klant, de daadwerkelijke opdrachtverlening en het uiteindelijk

declareren van opgeleverd werk. Omzet bleef daardoor uit. Daarnaast zou

sprake zijn geweest van een langdurig zieke werknemer en zou de

leidinggevende monteur uit dienst zijn getreden om voor zichzelf te beginnen.

Ten tijde van de failissementsaanvraag waren er blijkens de toelichting van de
bestuurder geen lopende projecten en was sprake van een oplopend
liquiditeitstekort. Vanwege de lange trajecten was ook niet duidelijk op welke
termijn omzet gegenereerd kon worden. De bestuurder heeft de conclusie
getrokken dat de vennootschap niet meer levensvatbaar was, ook niet indien
nieuwe financiering verkregen kon worden, en daarop het faillissement
aangevraagd.

De curator heeft de door de bestuurder gegeven verklaring nog in onderzoek.

De curator heeft geen aanleiding gezien om de door de bestuurder 09-04-2024
opgegeven oorzaak voor het faillissement in twijfel te trekken. 5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-04-2023
1

3

Toelichting

Er waren twee uitvoerend medewerkers en één projectleider in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-04-2023
1

4

Toelichting

Eén leidinggevend monteur is uit dienst getreden om voor zichzelf te beginnen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-3-2023 3 NVT
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking bestuurder, doornemen personeelsadministratie, correspondentie 25-04-2023
personeelsleden, personeelsbijeenkomst organiseren. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

NVT 25-04-2023
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastercontrole 25-04-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Transportmiddelen € 22.500,00 € 1.046,60

Overige bedrijffsmiddelen (bodemzaken) € 21.500,00

Overige bedrijfsmiddelen (niet-bodemzaken) € 1.000,00 € 100,00

totaal € 45.000,00 € 1.146,60

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap gebruikte twee bedrijfsauto's. Voor één bedrijfsauto was 25-04-2023

sprake van een lopende leaseovereenkomst die door de curator is afgekocht. 1

De andere bedrijfsauto was aan de bank verpand en is door de curator ten

behoeve van de bank verkocht tegen betaling door de bank van een

boedelbijdrage van 10%.

De overige bedrijfsmiddelen bestonden o.m. uit kantoorinventaris, diverse

machines en handgereedschap plus toebehoren. De niet-bodemzaken waren

aan de bank verpand en zijn door de curator ten behoeve van de bank

verkocht tegen betaling door de bank van een boedelbijdrage van 10%.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie toelichting bedrijfsmiddelen. 25-04-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, inschakelen taxateur, benaderen potentiéle kopers, 25-04-2023

onderhandelen, opstellen koopovereenkomst, overdragen activa. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 15.000,00 € 1.500,00

totaal € 15.000,00 € 1.500,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestond uit o.m. wanden, kozijnen en dakframes voor de 25-04-2023

assemblage van modulaire woningen en was aan de bank verpand. De curator 1

heeft de voorraden ten behoeve van de bank verkocht tegen betaling door de
bank van een boedelbijdrage van 10%.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, inschakelen taxateur, benaderen potentiéle kopers,
onderhandelen, opstellen koopovereenkomst, overdragen activa.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
NVT
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

NVT

3.9 Werkzaamheden andere activa

NVT

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
NVT
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van handelsdebiteuren. De

curator heeft dit nog in onderzoek.

De curator heeft geconcludeerd dat geen sprake is van incasseerbare

handelsdebiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, bespreking bestuurder.

25-04-2023

1

25-04-2023
1

25-04-2023

1

25-04-2023

1

24-01-2024
4

25-04-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 235.310,26
Toelichting vordering van bank(en)

Op faillissementsdatum was sprake van een negatief banksaldo ad €
123.956,16 en een openstaande financiering ad € 111.354,10.

Met de verkoop van activa is een bedrag ad € 23.205,68 aan de bank ten
goede gekomen.

5.2 Leasecontracten

Op faillissementsdatum was sprake van één lopende leaseovereenkomst die
door de curator is afgekocht. Er resteert derhalve geen vordering van de
leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

De voorraden, inventaris en vorderingen zijn aan de bank verpand en door de
curator ten behoeve van de bank uitgewonnen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

NVT

5.6 Retentierechten

NVT

5.7 Reclamerechten

NVT

5.8 Boedelbijdragen

€ 2.646,00
Toelichting

Zie onderdeel 3 van dit verslag.

25-04-2023

1

25-04-2023
1

25-04-2023
1

25-04-2023

1

25-04-2023

1

25-04-2023
1

25-04-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank en taxateur.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Volgens opgave van de bestuurder was er op faillissementsdatum geen sprake
van lopende projecten. De activiteiten zijn derhalve niet door de curator
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging
NVT

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

NVT

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft meegedeeld een doorstart in overweging te nemen, maar
heeft hier nadien van afgezien. Ook de door de curator benaderde externe
partijen hebben aangegeven geen doorstartmogelijkheden te zien. Van een
doorstart is derhalve geen sprake.

6.5 Verantwoording
NVT

6.6 Opbrengst

Toelichting

NVT

25-04-2023
1

25-04-2023
1

25-04-2023
1

25-04-2023
1

25-04-2023
1

25-04-2023
1

25-04-2023
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

NVT

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie bestuurder en diverse externe partijen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

Het onderzoek is nog gaande en zal in de komende verslagperiode worden
afgerond.

De curator concludeert dat er sprake is van een voldoende deugdelijke
boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is op 18 januari 2022 gedeponeerd.
De jaarrekening 2021 is op 17 maart 2023 gedeponeerd.

De wettelijke deponeringstermijn is derhalve in beide jaren overschreden. De
curator heeft nog in onderzoek of de jaarrekeningen een getrouw beeld geven
van het vermogen en het resultaat van ModiQ B.V.

De wettelijke deponeringstermijn is derhalve in beide jaren overschreden. De
curator heeft nog in onderzoek of de jaarrekeningen een getrouw beeld geven
van het vermogen en het resultaat van ModiQ B.V. Het onderzoek is nog
gaande en zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

De curator concludeert dat de jaarrekeningen een voldoende getrouw beeld
geven van het vermogen en het resultaat van ModiQ B.V. De door de curator
bemerkte afwijkingen zijn afdoende toegelicht. De curator ziet in de enkele
overschrijding van de wettelijke deponeringstermijn onvoldoende aanleiding
om een gerechtelijke procedure tegen de bestuurder in te stellen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek

25-04-2023
EE
25-04-2023
mE1
25-04-2023
mE1
24-07-2023
EEZ
09-04-2024
E 5
25-04-2023
EE
24-07-2023
X 2
09-04-2024
ER
25-04-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is bij oprichting van de vennootschap voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft het bestuurshandelen nog in onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek is nog gaande en zal in de komende verslagperiode worden
afgerond.

Nee
Toelichting

De curator concludeert dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur dat als
een oorzaak voor het faillissement kan worden beschouwd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek is nog gaande en zal in de komende verslagperiode worden
afgerond.

Nee
Toelichting

De curator heeft geconcludeerd dat er geen sprake is van paulianeus

handelen. Ten aanzien van de door de curator onderzochte transactie is door
de bestuurder naar behoren toegelicht en met stukken onderbouwd dat deze

niet tot benadeling van (de crediteuren van) ModiQ B.V. heeft geleid.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal een rechtmatighedenonderzoek verrichten.

Het onderzoek is nog gaande.

25-04-2023
EE
25-04-2023
mE1
24-07-2023
[ 2
09-04-2024
ER
25-04-2023
mE1
24-07-2023
[ 2
09-04-2024
E5
25-04-2023
mE1
24-10-2023

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder, analyseren administratie, doornemen contracten. 25-04-2023
1

Bestuderen stukken 24-10-2023
3

Bestuderen stukken, intern overleg. 09-04-2024
5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-04-2023
Toelichting

1
Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

24-10-2023
€ 13.659,40

3
Toelichting
Betreft het UWV uit hoofde van de loongarantieregeling.

24-01-2024
€ 36.878,20

E 4
Toelichting
De vordering van het UWV is aangevuld.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

25-04-2023
€ 35.809,00

1
Toelichting
Het bovenvermelde bedrag betreft zeven tot op heden ingediende vorderingen
omzetbelasting en loonheffing.

24-07-2023
€ 38.582,00

2
Toelichting
De vorderingen betreffen ingediende vorderingen omzetbelasting, loonheffing
en motorrijtuigenbelasting.

24-10-2023

€ 39.342,00
3



8.3 Pref. vord. UWV

25-04-2023
Toelichting

1
De loongarantieregeling is toegepast op de door de curator ontslagen
werknemers. Het UWV heeft tot op heden geen vordering ingediend.

24-10-2023
Toelichting

3
Het UWV heeft geen preferente vordering uit hoofde van de
loongarantieregeling omdat er geen sprake was van achterstallig loon.

24-01-2024
€ 13.659,40

4
Toelichting
Het UWYV heeft alsnog een preferente vordering ex art. 66 WW ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

25-04-2023
Toelichting

1
De curator heeft de preferente schuldenlast nog in onderzoek.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

25-04-2023
19

1
Toelichting
De in dit onderdeel opgenomen gegevens zijn ontleend aan de eigen
failissementsaangifte met bijgevoegde crediteurenlijst. De curator heeft de
schuldenlast nog in onderzoek.

24-10-2023

21
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 272.853,25
Toelichting

De in dit onderdeel opgenomen gegevens zijn ontleend aan de eigen
faillissementsaangifte met bijgevoegde crediteurenlijst en de door de bank
ingediende vordering. De curator heeft de schuldenlast nog in onderzoek.

€ 266.528,68
Toelichting
Voornoemd bedrag is het totaalbedrag van de tot op heden ingediende

vorderingen.

€ 272.045,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Doornemen administratie, correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

25-04-2023

1

24-07-2023
2

24-10-2023
3

25-04-2023
1

09-04-2024
5

25-04-2023
1

24-10-2023

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende gerechtelijke procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Er zijn geen lopende gerechtelijke procedures bekend.

9.3 Stand procedures

Er zijn geen lopende gerechtelijke procedures bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen lopende gerechtelijke procedures bekend.

25-04-2023

1

25-04-2023
1

25-04-2023
1

25-04-2023

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nu de bedrijfsmiddelen zijn verkocht, zal de curator zich richten op het
rechtmatighedenonderzoek en het inventariseren van de schuldenlast.
Thans rest nog het afronden van het rechtmatighedenonderzoek.

In de komende verslagperiode zal een standpunt worden ingenomen in het

rechtmatighedenonderzoek.

Het faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend

In de komende weken zal het failissement worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

9-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-04-2023

1

24-07-2023
2

24-01-2024
=k

09-04-2024
5

25-04-2023
1

24-07-2023

2

09-04-2024
5

09-04-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


